
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 62 del 29/07/2021 

 
OGGETTO: Contributo all’ Associazione Amici dell’Alpe Quaggione Onlus – sede in 

         Alpe Quaggione. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Premesso che l’Associazione “Amici dell’Alpe Quaggione onlus”  è da tempo 

presente nella località Alpe Quaggione, dove organizza eventi con l’intento di 

tutelare e valorizzare l’alpeggio e allo scopo di raccogliere fondi da investire 

nei progetti e nei lavori di manutenzione della strada interpoderale Germagno – 

Alpe Quaggione, i cui costi sono a totale carico dei proprietari dei fondi; 

 

Considerato che la suddetta Associazione si occupa altresì della manutenzione 

della strada consortile che collega la località Alpe Quaggione con il Comune di 

Germagno, strada che è utilizzata da una collettività indeterminata di persone 

per il panorama sul Lago d’Orta e che la stessa è l’unica via di collegamento 

per alcuni residenti con la strada provinciale di Germagno; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 27/01/2021 con la quale si forniva 

atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinchè reperisse in bilancio  

la somma di € 500,00 in favore dell’Associazione “Amici dell’Alpe Quaggione 

onlus”, da erogarsi previa presentazione di adeguata relazione sulle attività 

svolte, corredata da idonea documentazione contabile delle spese sostenute; 

 

Vista la nota ns. prot 2253 del 29.07.2021 con la quale l’Associazione “Amici 

dell’Alpe Quaggione onlus” invia la rendicontazione delle attività fino ad ora 

svolte per garantire la sicurezza del transito della strada Germagno/Alpe 

Quaggione; 

 

Ritenuto pertanto di dover liquidare il contributo previsto dalla delibera di 

Giunta sopraccitata; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visti il D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare il contributo di € 500,00 da erogarsi all’ Associazione Amici 
dell’Alpe Quaggione Onlus, per le attività svolte e rendicontate ed 

effettuate sulla strada Germagno/Alpe Quaggione;  
 



2. Di disporre per il rilascio del relativo mandato di pagamento per 

l’importo complessivo di € 500,00 dopo l’apposizione del visto relativo 

alla regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’Art. 151, comma 4, del D.lgs. 267 del 18/08/2000, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico-Finanziario imputando la spesa 

nascente dalla presente determinazione a carico dell’intervento codice 

meccanografico 12.08.1.104 codice livello 5 piano finanziario 

U.1.04.04.01.001. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 29/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 29/07/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 29/07/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 29/07/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


